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Duke u bazuar né nenin 4, paragrafi 2, pika 2.4.1; nenin 7, paragrafi 2 dhe nenin 8, paragrafi

2 i Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme si dhe Ligjit Nr.03/L-205 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, né
mbéshtetje té nenit 11 dhe 13 té Lgjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Kryetari i Komunés né
cilésiné e Organit Shpronésues, miraton kété :

VENDIM

APROVOHET me vetiniciativé shpronésimi pér interes publik i t& drejtave private pronésore
ose t& drejtave tjera private né prona té paluajtshme té pronaréve dhe zotérueseve t& interesit
té cilat preken nga realizimi i projektit t& rrugéve sipas Planit Detaj Urbanistik “Zona
Peréndimore” e Qytetit t& Gjilanit (i ashtuquajturi “Qarku -2002”), Zona Kadastrale Gjilan.
Shpronésimi t& behet sipas Elaboratit t& Shpronésimit duke u bazuar né Planin Detaj Urbanistik
Zona Peréndimore” e Qytetit t¢ Gjilanit (i ashtuquajturi “Qarku -2002”) i miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal 01.Nr.8030/020 datés 04.10.2002. Sipas kétij plani parcela e
pérshkruar pér shpronésim ka destinimin infrastrukturg.

Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, Zyra pér Vlerésimin
e Pronés sé Paluajtshme, konform nenit 22 té Ligjit nr.03/L-139 pér Shpronésimin e pronés sé
paluajtshme me Ndryshimet dhe Plotésimet e béra me Ligjin nr.03/1-205 dhe Udhézimit
Administrativ nr.02/2015 “Pér zbatimin e metodave dhe kritereve teknike té vlerésimit q& do
té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés sé¢ kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kané t€ bé&né me shpronésimin”.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné -Sektori pér
géshtje pronésoro juridike e Komunés s& Gjilanit.

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés dhe né
njé gazeté me tirazh mé t& madh né Kosové.
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